РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН»

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЬПГ
«КОКСУУ-ООЗЫ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ т б з б м б л и н ш г
АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

М » февраля 2019 год №
с. Усть-Кокса

jon

О внесении изменений в административный регламент
по предоставлению муниципальной услуги
«Принятие решения об утверждении схемы расположения
земельного участка на кадастровом плане территории»
утвержденный постановлением Главы Администрации
МО «Усть-Коксинский район» от 20.10.2017 №848

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством,
руководствуясь Уставом МО «Усть-Коксинский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент по предоставлению муниципальной услуги
«Принятие решения об утверждении схемы расположения земельного участка на
кадастровом плане территории» утвержденный постановлением Главы
Администрации МО «Усть-Коксинский район» от 20.10.2017 № 848 внести
следующие изменения;
Ы.Нункт 5.2. раздела 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов
или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при
первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления
муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за
исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального
закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ. В указанном случае досудебное (внесудебное)
обжалование заявителем решений и действий (бездействия)
многофункционального центра, работника многофункционального центра
возможно в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия
(бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению
соответствующих муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном
частью 1.3 статьи 16 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ.».
1.2.Пункт 5.6. раздела 5 изложить в следующей редакции:
По результатам рассмотрения жалобы принимается одно из следующих решений:
1) жалоба удовлетворяется, в том числе в форме отмены принятого решения,
исправления допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате
предоставления государственной или муниципальной услуги документах, возврата
заявителю денежных средств, взимание которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами
субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами;
2) в удовлетворении жалобы отказывается.
1.3. В раздел 5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и

действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу
добавить следующими пунктами;
5.13. В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе
заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом
предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром
либо организацией, в целях незамедлительного устранения выявленных
нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения
за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших
действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения
муниципальной услуги.
5.14. В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе
заявителю, даются аргументированные разъяснения о причинах принятого
решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.".

Первый заместитель
Главы Администрации
МО «Усть-Коксинский

кинев®й;

О. М. Абросимова